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Till 

Herr Statsrådet och Chefen för Kungl. Socialdepartementet. 

Medicinalstyrelsen får härmed jämlikt 13 § uti den för styrelsen gällande 
instruktionen överlämna berättelse angående sinnessjukvården i riket för år 
1935. Till en början lämnar styrelsen en översikt över av Kungl. Maj:t och 
riksdagen härutinnan beslutade viktigare åtgärder. Berättelsen omfattar där
efter redogörelse för statens sinnessjukhus, kommunala och enskilda sinnes
sjukhus samt för kommunala och enskilda vårdhem. Vidare lämnas med
delande angående den statliga hjälpverksamheten, angående kuratorernas för 
de sinnessjuka verksamhet samt för skyddsföreningen för sinnessjuka. Be
rättelsen åtföljes dels av tabellariska översikter angående sjukvården å sin
nessjukhus och därmed sammanhängande förhållanden samt rörande inkomster 
och utgifter för de statliga sinnessjukhusens underhåll och drift, dels sam
mandrag av 1935 års redovisning över till den statliga sinnessjukvården an
slagna medel. De tabellariska översikterna (Tab. 1—9) angående sjukvår-
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den omfatta förutom statens sinnessjukhus även verksamheten vid kommunala 
sinnessjukhus, som av Kungl. Maj:t godkänts jämlikt särskilda avtal angåen
de vissa städers övertagande av hela sin sinnessjukvård. 

Som bilaga till förevarande medicinalstyrelsens berättelse har fogats sinnes
sjuknämndens berättelse för 1935. 

J . AXEL HÖJER. 

F. VON DARDEL. PEDER BJÖRCK. 

J. Hedqvist. 

Stockholm den 27 november 1936. 
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I. Av Kungl. Maj:t och riksdag beslutade 
viktigare åtgärder för sinnessjukas vård. 
Genom beslut den 22 november 1935 har Kungl. Maj:t förordnat, at t hjälp

verksamhet skall vara anordnad vid ytterligare tre statens sinnessjukhus, näm
ligen Ryhovs, S:t Sigfrids och S:ta Maria sjukhus. 

I brev den 6 december 1935 har Kungl. Maj:t utfärdat särbestämmelser för 
Stockholms, Göteborgs och Malmö sinnessjukhus. 

I brev den 20 juni 1935 har Kungl. Maj.-t uppdragit åt byggnadsstyrelsen 
dels att vid Vipeholms sjukhus låta uppföra en paviljong avsedd för vård av 

150 svårskötta, obildbara sinnesslöa kvinnor samt ett bostadshus för personal 
lör en beräknad kostnad av högst 770 000 kronor; 

dels att vid Salberga sjukhus låta uppföra 4 personalbostadshus för en be
räknad kostnad av högst 207 000 kronor; 

dels slutligen att vid S :t Lars sjukhus i Lund för en kostnad av högst 98 500 
kronor låta uppföra en pumpanläggning med tillhörande ledning för sjuk
husets avloppslednings anslutning till stadens avloppsledning. 

Sedan 1935 års riksdag beslutat, att vid Akademiska sjukhuset i Uppsala 
skall för en kostnad av 1 450 000 kronor uppföras en psykiatrisk klinik, vil
ken såsom en avdelning skall anslutas till sjukhuset, har Kungl. Maj:t den 
5 juli 1935 förordnat om viss utredning angående möjligheten att reducera de 
beräknade kostnaderna till ovan angivet belopp. 
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II. Anstalter för sinnessjuka. 
A. Statens sinnessjukhus. 

1. Byggnader. 
Ulleråkers s julihus. Ny vedgård har under året anordnats. 
Sundby sjukhus. En klockstapel har enligt ritning av arkitekt C. Westman 

uppförts i en skogsbacke strax norr om kyrkan. Medel till klockan hava er
hållits dels genom insamling och dels kollekt i kyrkorna inom upptagnings
området. 

Ryhovs sjukhus. Begravningskapell har uppförts. I vissa familjebostäder 
har genom byggnadsstyrelsens försorg inlagts värmeledning, varjämte vissa 
vatten- och avloppsledningar, vilka voro igenrostade och anfrätta, omlagts. 
Likaledes genom byggnadsstyrelsens försorg hava vissa välbehövliga renove
ringsarbeten utförts i en del andra bostäder. I övrigt har byggnadsstyrelsen 
under året varit sysselsatt med diverse kompletteringsarbeten i de olika bs'gg-
naderna. Dessa arbeten hava under året icke blivit avslutade. 

Genom sjukhusets försorg hava uppförts vedbod, vagn- och redskapsbod 
samt renhållningsbod. 

En ljudfilmsanläggning har anskaffats och tagits i bruk. 
Planerings- och anläggningsarbetena å sjukhusområdet hava under året 

fortgått enligt fastställd plan. 
S:t Sigfrids sjukhus. Vid årets början voro de nya sjukhusbyggnaderna i 

det närmaste färdiga och inflyttning hade även delvis skett. Maskincentra
len var färdig och tagen i bruk, likaså det nya köket, festsalen, administra
tionsbyggnaden, läkarbostaden och portvaktsstugan. Reningsverket var fär
digt och avsynat, men användes endast delvis. Stängsel kring nybyggnader
na har uppförts och utgöres av s. k. gunnebostängsel på betongplintar. Pro
menadgårdarnas iordningställande med planering av dessa samt plantering 
av träd och buskar pågår. 

Renoveringsarbetena inom iildre byggnader hava påbörjats liksom arbeten 
med yttre avlopps- och spillvattenledningar, tvättinrättningar och även ny
byggnader av verkstadshus och bostadshus för personal. Utredning rörande 
en modern poliklinikavdelning med bl. a. laboratorium, röntgen m. m. pågår, 
likaså rörande en badavdelning för de inom anstaltens hus boende familjerna. 

S:t Lars sjukhus. Den nya köks- och matsalsbyggnaden, som uppföres i 
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byggnadsstyrelsens regi har under april månad påbörjats. Ångpanneanlägg
ningen har utökats med två vattenrörångpannor för automatisk kedjerosteld-
ning. I samband härmed har värmeledningss5rstemet inom västra sjukhuset 
anslutits till pumpvarmvattensystemet från den nya ångpanneanläggningen, 
som sedan dess förser hela sjukhuset med vatten, värme och elektrisk energi. 
Till följd härav har den vid västra sjukhuset befintliga ångpanneanläggningen 
nedlagts. 

Tvenne natrolitfilter för avhärdning av vattnet till varmvattenberedarna 
och' tvättinrättningen ha tagits i bruk i början av året. 

Elektricitetsverket har försetts med helt ny instrumentering. 
Värmeledning har anlagts i bageribyggnaden och anslutits till central

systemet. 
Infartsvägen genom sjukhusets område har permanentbelagts med armerad 

cementbetong. 
Vipeholms sjukhus. Byggnadsarbetena hava under året slutförts till den 

utsträckning, att sjukhuset den 1 oktober kunde börja beläggas. Antalet in
tagna patienter vid årets slut var 185. 

S:t Jörgens sjukhus. Nyt t dagrum har tillbyggts mansavdelning 2. Arbets-
och festsalen har fullständigt renoverats. 

Restads sjukhus. Det nya bostadshuset för kvinnlig personal m. m. har 
under året blivit fullt färdigt. 

En redan under år 1934 påbörjad tillbyggnad till sjukhusets bageri har 
slutförts, varigenom erhållits en välbehövlig och ändamålsenlig utvidgning av 
bageriets utlämningsavdelning. 

En ny, rymlig målareverkstad har tillkommit genom påbyggnad av det 
gamla intill verkstadshuset belägna virkesskjulet, och i samband därmed har 
snickareverkstaden utvidgats och moderniserats samt försetts med en del nya 
snickerimaskiner samt driften av snickareverkstadens samtliga maskiner om
lagts för växelström. 

Genom vattenfallsstyrelsens försorg har, till följd av Vänerns reglering 
nämnda styrelse åliggande, förlängning av sjukhusets stora avloppsledning 
utförts, varvid samtidigt en del brister i sjukhusets förut befintliga huvudav
loppsledning avhjälpts. 

Källshagens sjukhus. Undersökningsrum och kapprum hava nyinretts inom 
6 sjukavdelningar. Rotfruktskällaren har blivit färdig och har tagits i bruk. 
Elektrisk hiss har installerats i proviantförrådet. Inhägnandet och ordnandet 
av området har fortskridit enligt plan. 

Mariebergs sjukhus. Det nyuppförda bostadshuset för sköterskor har den 
1 december tagits i bruk, varigenom vissa förutvarande bostadsrum kunnat 
överföras till sjukvårdsändamål. 

Västra Marks sjukhus. Vissa förstärkningsarbeten hava i likhet med före
gående år måst utföras, där patienterna i avsevärd grad skadat den från bör
jan bristfälliga putsen. Dubbeldörrar hava anskaffats till ett antal enkelrum 
för uppnående av bättre ljudisolering. — Obduktionslokal och begravnings
kapell hava nyinretts. 

fl—364159. 
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Antal vårdplatser vid 1935 års slut. 

Salberga sjukhus. Ändringsarbetet inom verkstadsbyggnaden har slutförts. 
— Fotbollsplanen har iordningställts. 

Säters sjukhus. I köket hava inmonterats 12 nya ångkokare. — Det i bygg
nadsstyrelsens regi utförda arbetet för ordnandet av sjukhusets vatten- och 
avloppsförhållanden har påbörjats. 

Umedalens sjukhus. Sjukhuset invigdes officiellt den 11 maj under hög
tidliga former. 

Furunäsets sjukhus. Kylanläggning har installerats i centralköket. 

Beträffande platstillgången är följande att anföra. 
Vipeholms sjukhus har under året delvis tagits i bruk, varigenom plats

antalet ökats med 600 från föregående år. Fördelningen av antalet vård
platser vid de olika sjukhusen vid redovisningsårets slut framgår av ovan
stående tabell. 

Uppgifter angående omsättning, sjukdomsformer m. m. återfinnas i tabell
avdelningen, Tab. 1—9. 

1 Ej alla platser vid årsskiftet färdigställda. — 2 Däri medräknade 20 ännu icke färdigställda 
platser å länderiet Källshagen. 
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Översikt av driftkostnaderna vid statens sinnessjukhus lämnas i Tab. 10 och 
en redogörelse för vårdplatser och vårddagar, personalens storlek samt kost
naderna för sjukvården i Tab. 11. 

Antalet exspektanter vid årets slut uppgick till 1 939 män och 1 018 kvin
nor, summa 2 957, mot 2 012 män och 1 393 kvinnor, summa 3 405, föregå
ende år. 

2. Sjukvården. 

Hithörande ämnen avhandlas i överinspektörens för sinnessjukvården berät
telse för år 1935. 

Familjevård. Jämlikt medicinalstyrelsens beslut den 8 mars resp. 27 sep
tember 1935 har kontrollerad familjevård under året nyanordnats vid Salberga 
och Umedalens sjukhus. Vid 1935 års slut var antalet patienter i till statens 
sinnessjukhus ansluten kontrollerad familjevård: 

B. Kommunala sinnessjukhus. 
Grupp a. Sinness jukhus som av Kungl . Maj:t godkän t s 
j ä m l i k t särski lda av ta l angående vissa s täders öve r t agande 

av he la sin s inness jukvård . 

1. Byggnader. 
Beckomberga sjukhus. Under året hava ytterligare 3 byggnader färdig

ställts och tagits i bruk, nämligen 2 paviljonger, innehållande vardera 28 plat
ser för rumspatienter, fördelade med lika antal på män och kvinnor, samt 1 
paviljong för nyinsjuknade ömtåliga sjuka med plats för 104 patienter, därav 
52 män och 52 kvinnor. Härmed äro samtliga byggnader ingående i den av 
stadsfullmäktige år 1931 godkända planen för sjukhuset uppförda och tagna 
i bruk. 

Malmö östra sjukhus. Sjukhuset invigdes officiellt efter skedd avsyning 
den 17 april 1935 och var vid årets slut i det närmaste fullbelagt. 

Lillhagens sjukhus. Den i föregående årsberättelse omnämnda påbörjade 
nybyggnaden för 60 lugna kvinnliga patienter har under året färdigställts 
och tagits i bruk. Denna byggnad innehåller även sjukrum för personal av 
båda könen och arbetssalar för kvinnor samt lokaler för förråd, bibliotek, rönt
gen, fysikalisk terapi, tandklinik och ett stort hjärnlaboratorium. Utrustningen 
av dessa senare lokaler pågår. 
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Under året har genom nybyggnad och tillbyggnader tillkommit 36 bostads
rum för ogift personal. 

Beträffande inkomster och utgifter se följande tabell. 

Inkomster och utgifter (kr.) vid kommunala sinnessjukhus, grupp a, år 1935. 

1 Plats- och driftskostnadsbidrag. — 2 Efter frändragande av utgifter för nybyggnader. — 
8 Avd. för sinnessjuka; de här anförda talen endast beräknade. — 4 Därav folkpensionsmedel 
176 988 kr. — » D:o 107 142 kr. — • D:o 26 959 kr. — ' D:o 17387 kr. — 8 D:o 12 259 kr. — 
» D:o 106 328 kr. — , 0 Frånsett hyror 37 800 kr. — " D:o 5171 kr. — >» D:o 3 000 kr. — 
" Kostnader för nybyggnader under året ej uträknade (ingå ej i totalsumman). 

Antalet vårdplatser vid 1935 års slut uppgick till 4 605 (se nedan) mot 
4 514 vid 1934 års slut, vadan sålunda en ökning (netto) under året ägt rum 
med 91 platser; denna nettoökning har uppkommit genom utvidgningar vid vissa 
sjukhus (se tabellen nedan) med tillhopa 452, samt nedläggande av verksamhe
ten vid de i föreg. årsberättelse såsom »Malmö övriga kommunala sinnessjuk
hus» redovisade med undantag av sinnessjukavdelningen vid allmänna sjuk
huset ävensom vid Gilbraltars sinnessjukhus med tillhopa 361. 

En närmare fördelning å de olika sjukhusen anföres i nedanstående tabell. 

Vårdplatser (d. 31/12) och vårddagar vid kommunala sinnessjukhus, grupp a, 
år 1935. 

1 Ökat successivt från 1 444 under okt. 1935. — 2 D:o d:o till d. 4 mars 1935 från 280. — 
» Ökat d. 17 april 1935 från 986. 
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Medeltalet per dag av de å dessa sjukhus vårdade uppgick till 4 472 och 
voro sålunda 96 % av platstillgången under året belagda. 

Uppgifter angående omsättning m. m. återfinnas sammanförda med motsva
rande uppgifter för statens sinnessjukhus i tabellavdelningen, Tab. 1—9. 

2. Sjukvården. 

Hithörande ämnen avhandlas i överinspektörens för sinnessjukvården berät
telse för år 1935. 

Grupp b. Av landsting eller stad, som icke deltager i lands
ting, såsom fristående anstalter eller avdelningar vid 

lasarett drivna sjukhus. 

Det dagliga antalet vårdade å de i Tab. A upptagna anstalterna uppgick 
under året till 497 mot 658 föregående år. Nedgången beror främst därpå, att 
Psykiatriska kliniken i Lund i år ej medräknats, enär klientelet utgöres av 
patienter som ej intagits enl. sinnessjuklagen samt därpå, att verksamheten 
vid upptagningsanstalten vid Ulvsunda under året omlagts och anstalten av 
denna anledning ej längre ingår i tabellen. Härigenom har platsantalet min
skats med tillhopa 142. 

Tab. A. Översikt av år 1935 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala 
sinnessjukhus, grupp b. 

Anm. À dessa anstalter äro patienterna intagna för Tärd, endatt nndantagsria för observation. 

1 Ökat under året frän 48. — 2 A kliniken hav» (ej enl. sinnessjuklagen) intagits 326 m. 315 
kv. och utskrivits 317 m. 321 kv. (fb. 211 m. 189 kv., of. 69 m. 75 kv., till annat sinnessjukhus 
16 m. 18 kv., till annan sjukhusavdelning 18 m. 37 kv., avlidna 3 m. 2 kv.), värddagar 38 551. — 
s Därav 1 försöksutskriveB. — 4 Jfr texten. 
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Tab. B. Översikt av år 1935 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala sinnes
sjukhus, grupp b, med fördelning efter sjukdomsform. 

Grupp c. Övriga kommunala sinnessjukhus. 

Som kommunalt sinnessjukhus har medicinalstyrelsen år 1935 godkänt Kri
stinehamns stads sinnessjukavdelning vid ålderdomshemmet Gustavsberg. 

Det dagliga antalet vårdade à de i Tab. C upptagna anstalterna uppgick 
under året till 1 811 mot 1 815 föregående år. Den ordinarie platstillgången 
uppgick vid 1935 års slut till 1 755. 
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Tab. C. Översikt av år 1935 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala sinnes
sjukhus, grupp c. 

1 Därjämte sovsal för 5. — 2 Minskat frâu 34. — 3 Därav 1 för observation enl. 4 kap. ssjl. — 
4 Ökat från 14. 
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Tab. D. Översikt av år 1935 intagna, utskrivna m. m. vid kommunala sinnes-
sjukhus, grupp c, med fördelning efter sjukdomsform. 

1 Därav för observation 1. 

C. Enskilda sinnessjukhus. 
Rörande omsättningen vid dessa anstalter hänvisas till Tab. E och beträf

fande sjukdomsformer till Tab. F . 
Under år 1935 hava å dessa anstalter vårdats 83 patienter pr dag mot 80 

föregående år. 
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Tab. E. Översikt sv år 1935 intagna, utskrivna m. m. vid enskilda sinnessjukhus. 

Tab. F . Översikt av år 1935 intagna, utskrivna m. m. vid enskilda sinnes
sjukhus med fördelning efter sjukdomsform. 

Där»v för observation 2. — 2 D:o 1. 
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D. Vårdhem för sinnessjuka. 
(enl. 4 kap. stadgan ang. sinnessjukvården i riket d. 19 sept. 1929.) 

Kommunala vårdhem. 

Enskilda vårdhem. 

Godkända enl. Kungl. brev den 14 aug. 1920. 

Godkända enl. stadgan ang. sinnessjukvården i riket den 19 sept. 1929. 
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III. Hjälpverksamhet m. m. 
a. Hjälpverksamhet vid statens sinnessjukhus. 

(enligt 93—100 §§ stadgan ang. sinnessjukvården i riket.) 

Angående den hjälpverksamhet, som under året försöksvis varit anordnad 
vid Ulleråkers, Birgittas, S:t Olofs, S:t Lars, Säters och Gådeå sjukhus, hän
visas till överinspektörens för sinnessjukvården berättelse för år 1935. 

b. Annan hjälpverksamhet för de sinnessjuka. 

Kuratorsverksamheten i Stockholm, Göteborg och Norrköping har fortgått 
efter samma linjer som föregående år. I Norrköping har dessutom under året 
tillsatts en kriminalkurator, »avsedd att taga hand om personer, som uppen
barligen löpa fara att spåra ur men även om andra, som befinna sig i någon 
allvarlig konfliktsituation. Kuratorn har under sin verksamhet sökt kontakt 
med såväl polismyndighet som nykterhetsnämnd, övriga kuratorer m. fl.» — 
Vid Östra sjukhuset i Malmö har vidare anställts en kurator. 

c. Skyddsföreningen för sinnessjuka. 

Under år 1935 har Skyddsföreningen överlämnat till sjukhuscheferna vid 
statens sinnessjukhus tillhopa 3 825 kronor, i belopp om 50—450 kronor, att 
utdelas i understöd i enlighet med de bestämmelser, som finnas föreskrivna i 
föreningens stadgar. — Därjämte hava direkt från föreningens kassa genom 
styrelsen utdelats 710 kronor, varför sålunda det totala understödsbeloppet 
uppgår till 4 535 kronor. 

Till bestridande av dessa utgifter har föreningen haft att tillgå årsavgifter 
och räntan å befintligt kapital, vilket under året ökat från 76 636 kronor till 
98 166 kronor. Den i föregående årsberättelse omtalade donationen ingår i 
föfeningens utgående behållning. 
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Sinnessjuknämndens årsberättelse för år 1935. 
Beträffande sinnessjuknämndens verksamhet under år 1935 hänvisas till 

nedanstående översikt. 
Förhör, som omförmäles uti 5 kap. sinnessjuklagen, har under året icke 

påkallats av nämnden. 
Under året hava hållits 44 sammanträden, samtliga i Stockholm. 

Översikt över sinnessjuknämndens verksamhet år 1935. 

Utskrivningsärenden. 
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Tab. 1. Uppgifter från sinnessjukhus, tillhöriga staten eller städer 

G r u p p 13. För vård intagna samt efter observation enl. 4 kap. ssjl. resp. undersökning enl. 
tillhörigt staten eller stad som övertagit hela sin sinnessjukvård. 

G r u p p D. Under grupp B upptagna med frånräknande av dem som varit för vård förut intagna 
G r u p p E. För vård intagna, förflyttade från sådana sjukhus som under grupp B sagts. 

' Klinikpatienter medräknade. — ' För observation resp. undersökning intagen, som efter 
till grupp B resp. C eller D, räknat från beslutets datum resp. den dag då domen vunnit laga 
1935. — 8 D:o d. 11 maj 1935. - » D:o i dec. 1934. 
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som övertagit hela sin sinnessjukvård, rörande de år 1935 intagna. 

6 kap. Ssjl. till vård överförda2 med fränräknande av dem, som förflyttats frän sinnessjukhus 

a sådana sjukhus som nnder grupp B sagts. 

sjukvårdsläkarens beslut resp. laga kraftvnnnen dom, för värd kvarstannar å sjukhuset, överföres 
kraft. — » Därav å specialavd. 44 — 4 D:o 42. — 6 D:o 1. — 6 D:o 41. — ' Öppnades d. 1 okt. 
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Tab. 2. Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen rörande under 
samma 

1 Klinikpatienter medräknade. — 2 Därav 1 till specialavd. — 3 Därav à specialavd. 293. — 4 Samt-
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år 1935 avgångna, ävensom vid dess slut befintliga samt exspektanter vid 
tidpunkt. 

liga å d:o. — 5 Därav avviken 1. — 6 D:o 3. — 7 D:o 2. — 8 Därav till familjevård 3. — » D:o 7. 
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Tab. 3 a. Uppgifter för år 1935 från de i Tab. 1 angivna sinnessjuk
husen rörande intagna, döda samt den 31 dec. befintliga med för

delning efter sfukdomsfortm. 

Anm. Pour les noms latins des maladies vr Tabl. 6. 

Tab. 3 b. Uppgifter från de i tab. 1 angivna sinnessjukhusen rörande 
ålder vid första insjuknandet hos de enligt tab. 1, grupp D, år 1935 intagna. 



23 

Tab. 4. Sammandrag av uppgifter från de i tabell 1 angivna sinnes
sjukhusen ang. orsaker, under vilkas inflytande sinnessjukdom kan 

anses hava uppkommit hos de år 1935 intagna, grupp B. 

1 Sinnessjukdomar eller andra psykiska abnormtillstånd, kända i tidigare generationer i rätt uppstigande 
led — hos föräldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon (specif. se följ. tabell). 

Tab. 5. Sammandrag för år 1935 av de i tab. 1 angivna sinnessjukhusen 
ang. de i tab. 4 med ärftlig psykopatisk belastning upptagna med 

fördelning efter sjukdomsform. 

Anm. Ärftlig psykopatisk belastning kända hos tidigare generationer i rätt uppstigande led — hos för
äldrar eller deras syskon, far- och morföräldrar eller deras syskon. Rörande sjukdomarnas latinska be
nämning se Tab. 6. Pour les noms latins des maladies vr Tabl. 6. 



24 

Tab. 6. Sammandrag ar uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjuk-
husen ang. de under år 1935 återställda. 

A. Sjukdomens bestånd hos de under året återställda. 

B. Återställda bland de under de sista 10 åren intagna. 

Anm. Här medtagna alla återställda, även bland sådana sjuka som överförts från annat sinnessjukhus. 
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Tab. 7. Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen ang. de i 
grupp B intagna efter yrke och civilstånd år 1935. 

I. Yrke. 

1 Hit räknas barn över 15 år, andra anhöriga m. fl. — s Däri även 2 barn under 15 år. — 
' Därav 1 d:o. 
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Tab. 7 (forts.). Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen ang. de 
i grupp B intagna efter yrke och civilstånd år 1935. 

I. Yrke. 

1 Hit räknas barn 5ver 15 år, andra anhöriga m. fl. — 2 Däri även 2 barn under 15 ar. — 
D:o 1. — 4 Under 15 är. 
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Tab. 7 (forts.). Uppgifter från de i Tab. 1 angivna sinnessjukhusen ang. de 
i grupp B intagna efter yrke och civilstånd år 1935. 

I . Yrke. 

1 Hit räknas barn över 15 är, andra anhöriga m. fl. — 2 Barn under 15 år. — s Däri även 1 
barn under 15 är. — 4 D:o 3. — 5 D:o 4. — 6 D:o 18. — 7 D:o 15. 

II. Civilstånd. 
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Tab. 8. Uppgifter från de i tab. 1 anförda sinnessjukhusen rörande de 
år 1935 intagna, grupp B, med fördelning efter hemort. 

Tab. 9. Uppgifter från de i tab. 1 anförda sinnessjukhusen rörande 
dödsorsaker för de år 1935 avlidna. 



29 Tab. 10. Sammandrag av driftkostnaderna vid statens sinnessjukhus år 1935. 

1 Medelkostnaden per underhållsdag, dä familjevård och hjälpverksamhet inberäknas, uppgår till kr. 3:40. 

f2—364159 



30 Tab. 11. Antal vårdplatser, medeltal vårdade, underhållsdagar och befattningshavare samt kostnad för sjukvården m. m. år 1935. 

1) Därav: vid sjukhusen 6212 993, i familjevård 247 744. — 2) Uttryckt i procent av hels antalet & mansavdelningarna anställda befattningshavare. 
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